
Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33102

N° da portaria: 71/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
DANIELLE MORAES ALVES MÉDICO (A) 572047121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 3.200,00
10122129783380000 0269001022 339039 300,00
Observação: PROCESSO 2015/537580 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
15/2/2016 A 16/3/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 946988

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 105, DE 28 DE MARÇO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:

DESIGNAR a servidora DIRCE DA CONCEIÇÃO JUCA DE AZEVEDO 

GUAPINDAIA, matrícula                                                                           5684790/ 

5, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:

Contrato nº. 033/2016 - Inexigibilidade de Licitação nº. 

010/2016

CONTRATADO: METHODUSUL TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA

Objeto: Prestação de serviços de apropriação de custos, suporte 
e manutenção do Sistema de Custo Gerencial utilizado pela 
FHCGV, permitindo avaliação de custos operacionais, custos 
unitários de produtos e serviços, receitas e resultados.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 945377

PORTARIA Nº 124, DE 01 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Diretoria Assistencial para a Presidência, para fi ns de 
regularização funcional, retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
2020610/4 LAURA RUTH JORGE 

E SILVA
ENFERMEIRO

PORTARIA Nº 123, DE 01 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.

RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Material e Patrimônio - SEMAP para a Diretoria 
Administrativa/Financeira, para fi ns de regularização funcional, 
retroagindo seus efeitos a 01/02/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
5827850/2 LEANDRO SOUZA RODRIGUES AUX. ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 947045

PORTARIA N° 126, DE 01 DE ABRIL DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NILDA DA SILVA ABREU, matrícula                                                                           
3260135/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 039/2016 - Dispensa de Licitação n. 
008/2016 - LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA-EPP
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
portaria em forma de cessão de mão de obra para atuar nas 
dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite - CHML, 
24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias por semana, pelo 
período de 03 (três) meses.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 947132

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.498
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/04/2016
SERVIDOR: SIMONE GERMANA MENDES DE OLIVEIRA
CPF: 327.366.222-00
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/04/2017
Contratação em caráter de substituição, autorizada em 
06/10/2015, através do processo nº 409609/2015, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
*ATO: 1.494
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 30/03/2016
SERVIDOR: NAIRA BASTOS DE MENEZES VIEIRA ABDON
CPF: 880.306.872-49
CARGO DO SERVIDOR: PSICOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 29/03/2017
Contratação em caráter de substituição, autorizada em 
06/10/2015, através do processo nº 409609/2015, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
*ATO: 1.495
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)

DATA DE ADMISSÃO: 30/03/2016

SERVIDOR: SANDRA DENIZE BARBOSA

CPF: 597.555.552-34

CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO

TÉRMINO DE VÍNCULO: 29/03/2017

Contratação em caráter de substituição, autorizada em 

06/10/2015, através do processo nº 409609/2015, não 

acarretando acréscimo de despesa ao erário.

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 

33.099, de 01/04/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 947040

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°.033/2016

Objeto: Prestação de serviços de apropriação de custos, suporte 

e manutenção do sistema de custo gerencial utilizado pela 

FHCGV, permitindo avaliação de custos operacionais, custos 

unitários de produtos e serviços, receitas e resultados.

Valor:  R$ 8.325,60

Data de Assinatura: 28/03/2016

Vigência: 28/03/2016 a 27/03/2017
Inexigibilidade n°.010/2016
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 648338     
Natureza da Despesa: 339039    
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):

Nome: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME

Endereço: Rua Gal. Anápio Gomes, n°.467 - Bairro Eunice

CEP . 94.920-270

Telefone: (51) 3441-1255

E-mail: methodusul@methodusul.com.br/valnerpacheco@

hotmail.com

Ordenador: ANA LYDIA  LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 945374

Contrato: 039/2016

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 

portaria em forma de cessão de mão de obra para atuar nas 

dependências do Hospital de Clínicas e Clínica Monteiro Leite, 24 

(vinte e quatro) horas por dia, sete dias por semana, pelo prazo 

de três meses..

Valor: 315.820,05

Data de Assinatura: 01/04/2016 

Vigência: 01/04/2016 a 30/07/2016

Dispensa: 008/2016

Orçamento:

Programa de Trabalho: 908338     

Natureza da Despesa: 339039    

Fonte do Recurso: 0103  

Origem do Recurso: Estadual

Contratado(s ):

Nome: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA

Endereço: Travessa São Sebastião, 888, Bairro da Sacramenta 

CEP. 66.123-620 - Belém-PA 

Telefone: 91 3244-0333/3244-9186 

Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Protocolo 947134


